

PRODUKT-INFORMATION

Purzelwurzelbrot

Allgemeine Produktangaben

Verkaufsgewicht: 0,300 kg

Verkehrsbezeichnung: Weizengebäck mit Langzeitführung

Zutaten-Liste

Weizenmehl, Wasser, Backmittel (Weizenfermentvorteig, getrocknet (**Weizenkeimmehl**, Hefe, Speisesalz), Glukose, Pflanzenöl aus Raps), Speisesalz, Hefe

Allergenhinweise

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenkeimmehl)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kj)	918,00	2754,00
Energie (in kcal)	217,00	651,00
Fett (in g):	0,50	1,50
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,20	0,60
Kohlenhydrate (in g):	45,00	135,00
davon Zucker (in g):	1,30	3,90
Eiweiß (in g):	6,50	19,50
Salz (in g):	1,40	4,20
